چنانچه «اسحاق مضطرب باختری» شاعر انقلابی دیروز (جناب محمد اسحاق نگارگر نویسنده و فرهنگی صاحب‌نام امروز) و به روایت نسیم رهرو «نویسنده نامه‌ها»، چهار ماه بعد از رهایی‌اش، پس از پنج سال محبوسیت در زندان دهمزنگ رژیم شاهی، در منزل شادروان محمد ظاهر یونسی وکیل دوره دوازدهم ولسی جرگه از ولایت بلخ، با بدخشی دیدارهایی دارد. و «شب یکشنبه چهاردهم عقرب ۱۳۵۱ ش - نوامبر ۱۹۷۲ میلادی» «با یک رفیق جوان خود جهت مذاکرات سیاسی به منزل» بدخشی می‌روند. در یادداشتی از بدخشی زیر عنوان «اولین دست‌قابل گرفتن» می‌خوانیم: «... او [مضطرب باختری] و رفیقش و من و آمو [نام مستعار زنده‌یاد مولانا بحرالدین باعث] به مذاکره آغاز کردیم. و طبق مذاکره قبلی (پرنسیپ‌های همکاری متقابل ...)